
1

                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΕΛΛΑΣ
---------

Ταχ. Δ/νση: Αριστοτέλους 16
                      58200 ΕΔΕΣΣΑ 
Πληροφορίες: Κ. Χρυσίδης, Γ. Σταλίδης, Δ. Σάκκος
Τηλέφωνο: 2381024356, 2382031160
Ηλ. Δ/νση: efapel@culture.gr

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΡ. 3/2024
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΑΝΟΙΚΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ

για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ (ΔΙΑΤΡΗΤΩΝ ΛΑΜΩΝ-ΕΛΑΣΜΑΤΩΝ ΑΠΟ 
ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΟ ΧΑΛΥΒΑ, ΦΥΛΛΩΝ ΜΟΛΥΒΔΟΥ, ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΟΡΘΟΣΤΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΡΜΑΤΟΣΧΟΙΝΟΥ) ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗΣ ΚΛΙΜΑΚΑΣ».

Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Πέλλας διακηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4412/2016, για την επιλογή αναδόχου για 
τη «Προμήθεια μεταλλικών υλικών (διάτρητων λαμών - ελασμάτων από ανοξείδωτο 
χάλυβα, φύλλων μόλυβδου, μεταλλικών ορθοστατών και συρματόσχοινου) και κατασκευή 
και  εγκατάσταση μεταλλικής κλίμακας» στο πλαίσιο υλοποίησης του υποέργου 5 της 
Πράξης «SUB. 7.2.8 Αλμωπία Πέλλας: Συντήρηση, αποκατάσταση και ανάδειξη του 
βυζαντινού κάστρου των Μογλενών (Χρυσής)» με κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5150211 του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με τα ακόλουθα στοιχεία:  

Επωνυμία και Διεύθυνση της Αναθέτουσας Αρχής - Επικοινωνία 
Υπουργείο Πολιτισμού/Εφορεία Αρχαιοτήτων Πέλλας, Αριστοτέλους 16, Τ.Κ. 58200, 
Έδεσσα, Τηλέφωνο: 2381024356, Ηλ. Ταχυδρομείο: efapel@culture.gr, Ιστότοπος: 
www.culture.gov.gr.  

Είδος Σύμβασης
Προμήθεια αγαθών.

Αντικείμενο σύμβασης/Κωδικοί CPV
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η «Προμήθεια μεταλλικών υλικών (διάτρητων λαμών - 
ελασμάτων από ανοξείδωτο χάλυβα, φύλλων μόλυβδου, μεταλλικών ορθοστατών και 
συρματόσχοινου) και κατασκευή και  εγκατάσταση μεταλλικής κλίμακας». Η σύμβαση 
περιλαμβάνει τα παρακάτω αγαθά: 

mailto:efapel@culture.gr
http://www.culture.gov.gr/


2

Αξία χωρίς ΦΠΑ ΦΠΑ (€)
Συνολική 
αξία με 
ΦΠΑ (€)Α

Α
Περιγραφή 

είδους Ποσότητα Μονάδα 
Μέτρησης

Τιμή 
Μονάδας

Συνολική 
Τιμή % Ποσ

ό  

1

Διάτρητες (με 
κοπή laser) 

μεταλλικές λάμες 
– ελάσματα 2022 Τεμάχιο      

2
  Φύλλα 

μολύβδου 2800 Κιλά      

3

Μεταλλικοί 
ορθοστάτες από 

σιδηρά λάμα 20 Τεμάχιο      
4 Συρματόσχοινο 300 Μέτρα      

5 Μεταλλική σκάλα 1 κ.α.      
Σύνολο     

CPV 45223210-1/44233000-2/ 44174000-0 

Τόπος παράδοσης της προμήθειας
Αρχαιολογικός χώρος του Κάστρου της Χρυσής, Δημοτική Ενότητα Εξαπλατάνου, Δήμος 
Αλμωπίας, Κωδικός NUTS: EL524.

Προϋπολογισμός
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν σαράντα χιλιάδων 
τριακοσίων είκοσι δύο ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτών (140.322,58€) μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. Εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%: 
εκατόν εβδομήντα τέσσερις χιλιάδες ευρώ (174.000,00 €). ΦΠΑ 24%: τριάντα τρεις χιλιάδες 
εξακόσια εβδομήντα επτά ευρώ και σαράντα δύο λεπτά (33.677,42€).

Πηγή χρηματοδότησης - Τρόπος πληρωμής
Φορέας χρηματοδότησης είναι το Υπουργείο Πολιτισμού. Η σύμβαση περιλαμβάνεται στην 
Πράξη «SUB. 7.2.8 Αλμωπία Πέλλας: Συντήρηση, αποκατάσταση και ανάδειξη του 
βυζαντινού κάστρου των Μογλενών (Χρυσής)» η οποία έχει ενταχθεί στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και έχει λάβει κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150211 και ενάριθμο έργου 
2022ΤΑ01400014. Η σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση - 
NextGeneration EU και υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0». Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιηθεί με 
τμηματική εξόφληση.

Διάρκεια της σύμβασης - προθεσμία εκτέλεσης 
Η σύμβαση θα έχει διάρκεια δώδεκα (12) μήνες. 

Παροχή ασφάλειας και εγγυήσεις
Κατατίθεται από τους προσφέροντες εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού δύο χιλιάδων 
οκτακοσίων ευρώ (2.800.00 €).



3

Είδος διαδικασίας - Κριτήριο ανάθεσης 
Ηλεκτρονικός ανοικτός διαγωνισμός με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.

Δικαίωμα συμμετοχής 
Δικαίωμα συμμετοχής παρέχεται σε φυσικά ή νομικά πρόσωπα, σύμφωνα με το άρθρο 25 
του ν.4412/2016.

Λόγοι αποκλεισμού
Αποκλείεται από τον διαγωνισμό ο διαγωνιζόμενος εφόσον: α) συντρέχουν οι λόγοι 
αποκλεισμού των άρθρων 73 και 74 του ν. 4412/2016, β) δεν διαθέτει καταλληλότητα 
άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, ή/και τεχνική και επαγγελματική ικανότητα.

Συμβατικά τεύχη
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν 
ηλεκτρονική πρόσβαση μέσω της Διαδικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ 
ΕΣΗΔΗΣ (αρ. συστήματος (347470), καθώς και μέσω της ηλ. ιστοσελίδας του ΥΠΠΟ  
(http://www.culture.gov.gr). 

Τόπος - Χρόνος διενέργειας διαγωνισμού
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί μέσω του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών είναι η 06-06-2024 και ώρα 15:00.
Η αποσφράγιση των προσφορών  θα διενεργηθεί με χρήση του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ 
(www.promitheus.gov.gr), στις 07-06-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00.

Γλώσσα
Τα έγγραφα της σύμβασης έχουν συνταχθεί στην ελληνική γλώσσα. Τυχόν προδικαστικές 
προσφυγές υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα. Οι προσφορές, τα στοιχεία που 
περιλαμβάνονται σε αυτές, καθώς και τα αποδεικτικά έγγραφα σχετικά με τη μη ύπαρξη 
λόγου αποκλεισμού και την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής συντάσσονται στην 
ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα.

Χρόνος ισχύος των προσφορών
 Δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών

Περισσότερες πληροφορίες παρέχονται από την Αναθέτουσα Αρχή. Αρμόδιοι για 
επικοινωνία: Κ. Χρυσίδης, Γ. Σταλίδης, Δ. Σάκκος (email: efapel@culture.gr τηλ. 23820-
31160, 23810 24356).

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

Ελισάβετ Τσιγαρίδα
Αρχαιολόγος

http://www.culture.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :221002

Ημ/νία Πρ. :22-05-2024
	AkrivesAntigrafo: 


